Кога се упокоила Богородица имала 63 (според
други 72) години.

Празникот Успение на Пресвета Богородица меѓу народот познат како Голема
Богородица се празнува на 28 август според новиот (односно на 15 август според
стариот) календар. За подостоинствено празнување на овој празник му претходи
двенеделен пост што започнува на 14/1 август, односно на празникот Св. седум
маченици Макавејски. Иако култот на Пресвета Богородица имал значајно место во
христијанскиот свет уште од најстари времиња, сепак, празникот на нејзиното успение
не се празнувал од почетокот.